

TEL 02/5503 8226 FAX 02/58306067 atti 1495/2014 all.

Milano, 2 Marzo 2015

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, IN UNIONE D'ACQUISTO, PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER SERVOASSISTENZA RESPIRATORIA E DISPOSITIVI PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE PER 36 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILI PER ULTERIORI 36 MESI, OCCORRENTI ALLA FONDAZIONE IRCCS "CA" GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO", ALL'AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE NIGUARDA CA" GRANDA ED ALL'AZIENDA OSPEDALIERA SAN GERARDO DEI TINTORI – ID 65527711 - CHIARIMENTI

Quesito 1

"Lotto 3c - Si richiede se la dicitura "doppia connessione 22M/15F" sia un refuso. Nel caso tale dicitura non sia un refuso, si chiede di specificare meglio le caratteristiche e/o di indicare il prodotto attualmente in uso, per poter meglio identificare il circuito a Voi necessario".

Risposta 1

Lotto 3c -

per un refuso è stato indicato "doppia connessione 22M/15F → leggasi connessione 15F.

Quesito 2

"Lotto 1 – Lotto 3 - ...Fa presente che i circuiti per adulti relativi al <u>lotto 1</u> presenti sul mercato hanno diametro interno da 19 a 22 mm mentre nel capitolato tecnico richiedete tubi di diametro interno 22 mm., escludendo così la partecipazione a quelle ditte che dispongono di tubi D.I. 19 mm.

La dicitura "D:I: 22 mm." così come indicata nel capitolato speciale, è riconducibile al prodotto di uno specifico fornitore.

Riteniamo pertanto che ciò sia in aperto contrasto con quanto disposto dal D.lgs. 12 04 2006 n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni "codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", il quale riporta all'articolo 68, comma 2, "le specifiche tecniche devono consentire pari accesso agli offerenti e non devono comportare la creazione di ostacoli ingiustificati all'apertura dei contratti pubblici alla concorrenza".

Siamo quindi a richiedere di inserire una percentuale di tolleranza ammettendo così anche: "diametri interni compresi nel range 18-22 millimetri"

Per quel riguarda il <u>lotto 3c</u> (circuito misura neonatale) chiediamo inserire un range di tolleranza in modo da ammettere tutti i circuiti con tubi di diametro interno ricompreso tra quelli presenti sul mercato ossia compresi nel range 9 mm - 11 mm.".







ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA D.M.29-12-2004 via Francesco Sforza, 28 – 20122 Milano – Telefono 02 5503.1 – Fax 02 58304350 Codice Fiscale e Part. IVA 04724150968





Risposta 2

Con riferimento ai chiarimenti in oggetto in merito ai diametri interni:

(omissis ... linee inspiratoria ed espiratoria D.I. ... omissis) dei circuiti di cui ai lotti 1 e 3, si precisa che:

pos. 1 a – 1 b – 1 c - trattasi di refuso; il range di diametri interni ammessi è il seguente: 18 – 22 mm

pos. 3 a – 3 b - vedasi precisazione

pos. 3 c - trattasi di refuso ; il range di diametri interni ammessi è il seguente: 9 - 11 mm

Quesito 3

"Nel chiarimento n. 5 del 26/02/2015 viene specificato che all'art. 8.3B/1 punto 1 viene richiesta la descrizione delle caratteristiche dei prodotti senza prezzi. E' possibile presentare per questo punto la scheda tecnica dei prodotti offerti(anche se richiesta al punto 2)?

Nel chiarimento n. 3 del 26/02/2015 precisate che i chiarimenti non devono essere firmati digitalmente e che possono essere inseriti nella documentazione amministrativa. Si chiede di precisare in quale punto e se si deve allegare anche il capitolato speciale, il disciplinare, il bando, ecc.. –

OFFERTA ECONOMICA - art. 8.3.C/2: si richiede se lo schema di dettaglio economico si possa redigere liberamente o se sia stato predisposto un apposito modello".

Risposta 3

- Descrizione delle caratteristiche dei prodotti offerti. Il tutto <u>senza</u> l'indicazione dei prezzi, pena l'esclusione dalla gara.
- Non è necessario allegare il capitolato speciale, il disciplinare e il bando.
- Non è necessario firmare digitalmente i chiarimenti; è possibile inserire gli stessi nella documentazione amministrativa nel punto art.8.3.A/8 (in aggiunta alla documentazione già richiesta per tale punto).
- Lo schema di dettaglio economico è da redigere liberamente secondo quanto indicato nel disciplinare di gara.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI
(Gianluca Bracchi)





